Quod est actum Vo idus ianuarii, anno Domini MoCCoLoIIIIo.
S+num Stephanie de ça Guardia predicte; \s+num Gillelmi de 

ça Ciresa, eius generis/, qui hoc firmamus et concedimus. S+num 
fratris Pontii de Boscho, preceptoris dicte domus Hospitalis Iheru-
salem; s+num fratris Berengarii de Acuta, prioris eiusdem domus; 
s+num fratris Gillelmi de Flaçano, qui cum assenssu et uoluntate 
tocius conuentus et fratris Petri de Granynana, castellani Amposte, 
hoc firmamus et concedimus. 

S+num Bernardi ça Turre, legiste; s+num Petri de Rufea, 
socii eius; s+num Petri Romei, laboratoris, testium.

Sig+num fratris Petri de Granynana, castellani Amposte, qui 
hoc firmamus et concedimus in omnibus et per omnia, prout 
superius continetur.

S+num Gillelmi Texeda, sellerii; s+num Bernardi de Montço-
nis, testium dicti fratris Petri de Granynana.

Sig(signum)num Iohannis Lupi de Çaydino, scribe, qui hoc 
scripsit et cum supraposito in Xa linea, ubi dicitur «uestris», et in 
XXXaVIIa, ubi dicitur «et generaliter», et in XXXaVIIIa, ubi dicitur 
«signum Gillelmi de ça Cirera eius generis».

63

1255, maig, 4
Guillem de Balaguer i la seva muller Ramona venen a Domènec 

de na Gostança un bancal d’hort que tenen a l’Horta de la 
Portella, davant la porta de la vila, pel preu de cinquanta-cinc 
sous jaquesos, salvat els drets dels senyors i amb la condició 
de poder prendre aigua a través d’aquest bancal per a llur hort; 
li donen, a més, per garant Pere de Balaguer. Ramona, per la 
seva banda, fa renúncia expressa de tots els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions del bancal.
 A Original: AAM, perg. núm. 114.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Balager et uxor eius 
Raimunda, per nos et omnes nostros, uendimus uobis Dominico 
de na Gostança et uestris quoddam bancallum illius orti nostri 

JESÚS ALTURO I PERUCHO206

quod abemus et abere debemus in Orta Portella, ante ianuam 
uille. Sicut affrontat ex prima parte in uia que a Gatssuiat (sic) 
et de II in ortum B. Exume et de III in nobis uenditoribus et de 
IIII in illud ortum nostrum quod modo tenet capellanus. Quantum 
sub hiis dictis affrontacionibus includitur et terminatur, sic uobis 
et uestris uendimus, damus et concedimus in perpetuum per L et 
V solidos Iachensium bone monete, quos omnes a uobis abuimus 
et recepimus, unde ad nostram uoluntatem bene uestri paccati 
ssumus, renunciantes omni exceptioni non numerate peccunie et 
doli et beneficio diuidende accionis. Ideoque cum hoc presenti 
instrumento publico conffecto omni nostro nostrorumque posse, 
iure et dominio predictum bancallum terre, sicut est de Sponam 
Grossam en ssus, eicimus et abstraimus et in uestro uestrorumque 
posse, iure et dominio et in tenedonem et in corporalem possesio-
nem eum uobis et uestris mitimus et tradimus cum introitibus et 
exitibus melioramentis cunctisque suisque pertinenciis ad abendum, 
tenendum, dandum, uendendum ssiue alienandum et ad omnes 
uestras uestrorumque uoluntates perpetuo faciendum, sicut melius 
dici, scribi1 uel cogitari potest uestro bono intellectui et uestrum, 
ssaluo tamen in omnibus iura dominorum. Sset, si predicta uen-
dicio plus de dicto precio ualet uel ualebit, totum, quicquid sit, 
ex nostra mera liberalitate uobis et uestris proprie condonamus 
ssine omni nostro nostrorumque retentu irreuocabiliter, et in hoc 
renunciamus omni beneficio minoris precii et decepcionis ultra 
dimidium, et nos et nostri erimus ssemper uobis et uestris de dicta 
uendicione legales guirentes hac deffensores ante causam et in 
causam et post causam contra omnes perssonas, preter potestatem 
terre, et, ut tucior inde ssitis, damus uobis et uestris fidanciam 
ssaluetatis Petrum de Balager, qui uobis et uestris faciat ssemper 
predictum bancallum in pace tenere et paciffice possidere; quam 
dictam fidanciam ssaluetatis ego dictus Petrus de Balager, per me 
et omnes meos successores, libenter facio et concedo et bonam 
fidem complere conuenio, ut dictum est, ssine dolo.